
Решение № 85

заседания Совета Узюмского сельского поселения 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан четвертого созыва

с. Таш-Чишма 20.03.2024 г.

Об исполнении бюджета Узюмского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан за 2023 год.

Рассмотрев представленный Главой поселения отчет об исполнении бюджета за 
2023года и по результатам публичных слушаний Совет Узюмского сельского поселения 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан третьего созыва решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Узюмского сельского поселения 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан за 2023 год по доходам в сумме 
6464,5 тыс. рублей и по расходам в сумме 6607,5 тыс. рублей с превышением доходов над 
расходами (профицит бюджета Узюмского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан) в сумме 143,0 тыс. рублей и со 
следующими показателями:

1) доходов бюджета Узюмского сельского поселения Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно 
приложению 1 к настоящему Решению;

2) доходов бюджета Узюмского сельского поселения Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению
2 к настоящему Решению;

3) расходов бюджета Узюмского сельского поселения Атнинского муниципального 
района Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов бюджета Республики 
Татарстан согласно приложению 3 к настоящему Решению;

4) расходов бюджета Узюмского сельского поселения Атнинского муниципального 
района Республики Татарстан по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте Атнинского 
муниципального района atnya.tatarstan.ru и на информационных стендах муниципального 
образования «Узюмское сельское поселение» Атнинского муниципального района Республики 
Татарстан в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.



Приложение 1 к Решению Совета Узюмского 
сельского поселения № 85 от «20.03.2024 г.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА УЗЮМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТНИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО КОДАМ ВИДОВ 
ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА 

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ
БЮДЖЕТА, ЗА 2023 ГОД

(тыс, рублей)

Наименование показателя Код бюджетной План Кассовое %классификации исполнение
Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 7 4 2 ,0 8 4 1 ,1 1 1 3 ,4

Налоги на прибыль, доходы 101 00000 00 0000 000 1 8 8 ,0 1 8 8 ,3 1 0 0

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 ПО 188,0 188,3 100
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 227 
Налогового кодекса РФ

101 02010 01 0000 110 188,0 188,3 100

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой ,адвокатов в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса РФ

101 02020 01 0000 110 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса РФ

101 02030 01 0000 ПО 0

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 000 0
Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 п о 0

Налоги на имущество 106 01000 00 0000 п о 3 6 9 ,0 4 6 7 ,8 1 2 6 ,8

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

106 01030 10 0000 п о 50,0 47,4 85,0

Земельный налог 106 06000 00 0000 п о 319,0 420,4 131,7
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

106 06033 10 0000 п о 167,0 263,0 157,4

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

106 06043 10 0000 110 152,0 157,4 103,6

Г осударственная пошлина 108 00000 00 0000 000 0
Г осударственная пошлина за совершение 
нотариальных действий за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями РФ

108 04000 01 0000 ПО 0

Г осударственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение 
нотариальных действий

108 04020 01 0000 110 0

Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным 109 00000 00 0000 000 0
платежам



Налоги на имущество *109 04000 00 0000 110 0
Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях поселений

109 04050 00 0000 ПО 0

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

111 00000 00 0000 000 0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

111 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

111 05013 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества. 
Находящегося в оперативном управлении 
органов местного самоуправления

111 05030 00 0000 120 0

Доходы от оказания платных услуг 
компенсация затрат государство 113 00000 00 0000 000 0

Доходы поступающие в порядке возмещение 
расходов. Понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества

113 02060 00 0000 130 0

Доходы от реализации имущества 114 00000 00 0000 000 0

Доходы от реализации имущества 114 02050 10 0000 410 0
Средства самообложения граждан 117 00000 00 0000 000 1 8 5 ,0 1 8 5 ,0 1 0 0

Средства самообложения граждан 117 14030 10 0000 150 185,0 185,0 100
Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 5 6 2 3 ,4 5 6 2 3 ,4 1 0 0
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

202 00000 00 0000 000 5623,4 5623,4 100

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 202 10000 00 0000 150 4 2 1 5 ,0 4 2 1 5 ,0 1 0 0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 202 15001 00 0000 150 4215,0 4215,0 100

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 202 15001 10 0000 150 4215,0 4215,0 100

Дотации бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

202 01003 00 0000 150 0

Дотации бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

202 01003 10 0000 150 0

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

202 02000 00 0000 150 0

Субсидии бюджетам на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной 
собственности (объекты кап. Строительства 
собственности муниципальных образований)

202 02077 00 0000 150 0

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных

202 02077 10 0000 150 0

т



образований *

Прочие субсидии 202 02999 00 0000 150 132,1 132,1 100
Прочие субсидии бюджетам поселений 202 02999 10 0000 150 132,1 132,1 100
Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 202 03000 00 0000 150 125,2 125,2 100

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

202 35118 00 0000 150 125,2 125,2 100

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

202 35118 10 0000 150 125,2 125,2 100

Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 150 1151,1 1151,1 100
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

202 45160 00 0000 150 1151,1 1151,1 100

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

202 45160 10 0000 150 1151,1 1151,1 100

Д оходы  бю дж ета - ИТОГО 850 00000  00 0000 000 6365,4 6464,5 101,5



Приложение 2 к Решению Совета Узюмского 
сельского поселения № 85 от 20.03.2024 г.

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА УЗЮМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2023 ГОД

___________________ ______(тыс, рублей)________________ _______

%Наименование показателя
Код бюджетной классификации

План Кассовое
исполнение %

администратор 
а поступлений доходов бюджета

Ф и н ан сов о-бю дж етн ая  п алата  
А тн и н ск ого  м ун и ц и п ал ь н ого  района

995

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 995 108 00000 00 0000 000 0

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий

995 108 04020 01 0000 110 0

Безвозмездные поступления 995 200 00000 00 0000 000 5623,4 5623,4 100
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 995 202 10000 00 0000 150 4215,0 4215,0 100

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

995 202 15001 10 0000 150 4215,0 4215,0 100

Дотации бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

995 202 01003 10 0000 150 0

Субсидии бюджетам поселений на 
бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства в собственности 
муниципальных образований

995 202 02077 10 0000 150 0

Прочие субсидии бюджетам поселений 995 202 02999 10 0000 150 132,1 132,1 100

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

995 202 35118 10 0000 150 125,2 125,2 100

Иные межбюджетные трансферты 995 202 40000 00 0000 150 1151,1 1151,1 100
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня

995 202 45160 10 0000 150 1151,1 1151,1 100

Палата имущественных и земельных 
отношений 097

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

097 111 00000 00 0000 000 0



Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

097 111 05000 00 0000 120 0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУХ (РАБОТ) и КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

097 113 00000 00 0000 000 0

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 097 113 02990 00 0000 130 0

Доходы от реализации 114 00000 00 0000 000 0

Прочие неналоговые доходы 097 117 00000 00 0000 000 185,0 185,0 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 097 117 14030 10 0000 150 185,0 185,0 100

Управление Федеральной налоговой 
службы по Республике Татарстан 
(Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы России №10 по 
Республике Татарстан)

182

Налоги на прибыль, доходы 182 101 00000 00 0000 000 188,0 188,3 100

Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000 п о 188,0 188,3 100
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 
227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 101 02010 01 0000 п о 188,0 188,3 100

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса РФ, за 
исключением доходов, полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов

182 101 02020 01 0000 ПО 0

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом со 
статьей 228 Налогового кодекса РФ

182 101 02030 01 0000 ПО

Налоги на совокупный доход 182 105 00000 00 0000 000 0
Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03000 01 0000 п о 0

Налоги на имущество 182 106 00000 00 0000 000 369 ,0 467,8 126,8

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

182 106 01030 10 0000 п о 50,0 47,4 85,0

Земельный налог 182 106 06000 00 0000 110 319,0 420,4 131,7

т



Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

<%

182 106 06033 10 0000 ПО 167,0 263,0 157,4

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

182 106 06043 10 0000 110 152,0 157,4 103,6

Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

182 109 00000 00 0000 000 0

Налоги на имущество 182 109 04000 00 0000 110 0
Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях 
поселений

182 109 04050 10 0000 110 0

ИТОГО 6365,4 6464,5 101,5

«



Приложение 3 Решению Совета Узюмского 
сельского поселения № 85 от «20.03.2024 г.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА УЗЮМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2023 ГОД
_________________________ ______  (тыс, рублей)_______ ______ ___________________

Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР План

Кассовое
исполнени

е %
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е
В О П Р О С Ы

812 01 2367 ,6 2367,6 100

Функционирование высшего 
должностного лица 
муниципального образования

812 01 02 901,0 901,0 100

Глава муниципального района 812 01 02 9900002030 901,0 901,0 100
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 812 01 02 9900002030 100 901,0 901,0 100

Функционирование высших 
исполнительных органов 
государственной власти

812 01 04 746,1 746,1 100

Центральный аппарат 812 01 04 9900002040 713,2 713,2 100
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 812 01 04 9900002040 100 538,5 538,5 100,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 812 01 04 9900002040 200 201,6 201,6 100

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 812 01 04 9900002040 800 6,0 6,0 100

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 812 01 07 9900002015 880

Другие общегосударственные 
вопросы 812 01 13 720,5 720,5 100

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 812 01 13 99000092030 100 644,9 644,9 100

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 812 01 13 9900092030 200 10,0 10,0 100

Выполнение других обязательств 
государства 812 01 13 9900092030 800 14,1 14,1 100

Уплата налога на имущества 812 01 13 9900002950 800 51,5 51,5 100

Выполнение функции 
бюджетными учреждениями 812 01 13 9900092030 853 0 0 0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 812 01 13 9900029900 654,9 654,9 100

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 812 01 13 9900029900 100 644,9 644,9 100

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 812 01 13 9900029900 200 10,0 10,0 100

Н ац и он альн ая  оборона 812 02 125,2 125,2 100
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 812 02 03 125,2 125,2 100
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

812 02 03 9900051180 125,2 125,2 100

«



Выполнение функций органами 
местного самоуправления 812 02 03 9900051180 100 115,7 115,7 100

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 812 02 03 9900051180 200 9,5 9,5 100

Прочие 812 04 12 1600173440 200 5,5 5,5 100

Д орога 812 04 520,0 520,0 100

Дорожное хозяйство 812 04 09 9900078020 200 520,0 520,0 100

Ж и ли ш н о - к ом м ун ал ь н ое  
хозяйство

812 05 949 ,7 949,7 100

Коммунальное хозяйство 812 05 02 9900075050 200 42,6 42,6 100
Уличное освещение 812 05 03 9900078010 350,0 350,0 100
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 812 05 03 9900078010 200 350,0 350,0 100

Субсидия по уничтожению 
борщевика 812 05 03 1410563130 132,1 132,1 100

Субсидия по уничтожению 
борщевика 812 05 03 1410563130 200 132,1 132,1 100

Прочие мероприятия по 
благоустройству 812 05 03 9900078050 425,0 425,0 100

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 812 05 03 9900078050 200 425,0 425,0 100

К У Л Ь Т У Р А , 
К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я , 
С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  
И Н Ф О Р М А Ц И И

812 08 2605,2 2597,9 99,7

Культура 812 08 01 2605,2 2597,9 99,7
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 812 08 01 0840144091 200 325,2 319,0 98,1

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 812 08 01 0840144091 800 22,3 21,2 0,95

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг 812 08 01 0860110990 200 190,4 190,4 100

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

812 08 01 9900025600 540 2067,3 2067,3 100

М еж бю дж етн ы е тр ан сф ер ты 812 14 03 9900020860 520 6,3 6,3 100

Иные межбюджетные 
трансферты 812 14 03 9900025151 540 35,3 35,3 100

П р оч и е расходы 812 10 0

Прочие расходы 812 10 06 0

Прочие расходы 812 10 06 0310105410 200 0
П р оти в оэп и дем и ч еск и е
м ер оп ри я ти я (Ц Г С Э Н )

812 09 07 4810100 012

С тр аховы е взносы  п рош лы х  
л ет  в пен си он н ы й  ф онд 812 01 03 0020400 500

П р едуп р еж ден и е и л и к в и дац и я  
ч резвы ч ай ны х си туац и й 812 03 09 2180100 014

И Т О Г О 6614,8 6607,5 99,9



Приложение 4 к Решению Совета Узюмского 
сельского поселения № 85 от «20.03.2024 г.

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА УЗЮМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ЗА 2023 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование Рз ПР План
Кассовое

исполнение %

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 2367,6 2367 ,6 100

Функционирование высшего должностного 
лица муниципального образования 01 02 901,0 901,0 100

Функционирование высших исполнительных 
органов государственной власти 01 04 746,1 746,1 100

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 720,5 720,5 100

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 02 125,2 125,2 100

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 125,2 125,2 100

Д О Р О Ж Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 04 09 520,0 520,0 100

Прочие 04 12 5,5 5,5 100

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О ЗЯ Й С Т В О 05

949,7 949,7
100

Коммунальное хозяйство 05 02 42,6 42,6 100
Благоустройство 05 03 907,1 907,1 100
ОБРАЗОВАНИЕ 07 0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 07 05 0

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 2605,2 2597,9 99,7

Культура 08 01 2605,2 2597,9 99,7
М еж бю дж етн ы е тр ан сф ер ты 14 03 41,6 41,6 100
Прочие 10 01
Прочие 10 06 0

И Т О Г О 6614,8 6607,5 99,9


